(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. — F. 62. Monumenta. 222.)

CCCLV.

1393. Szeptember 21.

IX . B on ifácz  p á p a  Ján os veszp rém i kanonoknak a z  ó zd i fo e sp  er ességet a z  erdély i k á p 

ta lan ban  a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus Tudensi et Waradiensi episcopis ac 
dilecto filio thesaurario ecclesie Transilvane salutem etc. Vite ec morum hones
tas, . . . super quibus dilectus filius Johannes Johannis Egner canonicus Vespri- 
miensis, . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod 
olim archidiaconatu de Ozd in ecclesia Transilvana, quem quondam Ladislaus 
Petri de Wylak, Archidiaconus de Ozd, in eadem ecclesia, . . . obtinebat, per eius 
obitum, . . . vacante, . . . Demetrius episcopus Transilvanus archidiaconatum pre- 
dictum Johanni prefato, auctoritate ordinaria, contulit . . . Cum autem, . . . dictus 
Johannes dubitet collationem huiusmodi ex certis causis viribus non subsis
tere, . . . mandamus, quatenus archidiaconatum predictum, . . . eidem Johanni, auc
toritate nostra, conferre et assignare curetis. Non obstantibus, . . . quod idem 
Johannes, ut asserit, canonicatum et prebendam Vesprimiensis, quorum fructus . . . 
quadraginta florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, obtinet, et insuper 
sibi de canonicatu, sub expectatione prebende, Constantiensis, nec non de bene
ficio ecclesiastico, cum cura vel sine, ad collationem provisionem, presentationem, 
seu quamquis aliam dispositionem episcopi Vesprimiensis et capituli singulorum- 
que canonicorum predictorum Vesprimiensium ecclesiarum . . . pertinente, vacante, 
vel vacaturo, gratiose concessimus provideri. Volumus autem, quod, quamprimum 
dictus Johannes dicti archidiaconatus possessionem fuerit assecutus, prefata con
cessionis gratia de huiusmodi beneficio per nos sibi facta, . . . sint cassa et irrita

Monum. episcopatus Vesprim. II. 37
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nulliusque roboris vel momenti. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum unde
cimo kalendas Octobris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 138. Monumenta. 224.)

CCCLVI.

I393- November 3.

IX . B o n ifá c% p á p a  a  b u d a v á ri p lébán ia tem plom  egyik o ltárán ak  búcsút engedélye%■

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut altare 
sanctorum trium regum, Marie Magdalene, Elisabeth et Helene, situm in paro- 
chiali ecclesia sancte Marie Budensis, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus 
frequentetur et etiam conservetur, et ut Christi fideles eo libentius causa devotio
nis confluant ad illud, et ad eius conservationem manus promptius porrigant 
adiutrices, . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in festo eiusdem sancte 
Marie Magdalene, predictum altare devote visitaverint annuatim et ad conservatio
nem huiusmodi manus porrexerint adiutrices duos annos et totidem quadragenas 
de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum tertio nonas Novembris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 222. Monumenta 232.)

CCCLVII.

I393- November 3.

IX . B on ifác i  p á p a  a% örm ényesi pá los-ko lostor tem plom án ak búcsú t engedélye

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut ecclesia 
beate Marie Virginis domus sancti Pauli primi heremite de Eurmenent, ordinis 
sancti Augustini, Vesprimiensis diocesis, que, ut asseritur, per dilectum filium 
nobilem virum Nicolaum de Canysa de novo canonice fundata et sufficienter 
dotata extitit, congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et 
confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et 
corporis domini nostri Jesu Christi ac penthecostes, nec non in nativitatis, annun- 
ciationis, purificationis et assumptionis eiusdem beate Marie Virginis et nativitatis 
sancti Johannis baptiste et dictorum apostolorum Petri et Pauli et dicte ecclesie 
dedicationis festivitatibus, nec non celebritate omnium sanctorum ac predictarum
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nativitatis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis domini ac nativitatis et 
assumptionis beate Marie et nativitatis S. Johannis Baptiste ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum predictorum festivitatum octavas, et per sex dies dictum festum 
penthecostes immediate sequentes, eandem ecclesiam devote visitaverint annuatim, 
singulis videlicet festivitatum et celebritatis quinque annos et totidem quadra
genas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, centum dies de iniunctis 
eis penitentiis misericorditer relaxamus. Volumus autem, quod si alias visitantibus 
dictam ecclesiam, . . . seu alias aliqua alia indulgentia . . . per nos concessa fuerit, 
presentes litere nullius existant roboris vel momenti. Datum Rome apud sanctum 
Petrum tertio nonas Novembris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. i. 238. Monumenta 232.)

CCCLVIII.

I393- November 7.

I X .  B o n ifá cz  K a n iz s a i  M ik ló st fo g a d a lm á tó l fö lm en tven , f e lh a ta lm a zza , hogy m á so d 

ízben  házasságra  léphessen.

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem etc. Sincere 
devotionis affectus, quem dilectus filius nobilis vir Nicolaus Johannis de Kanitza, 
miles tue diocesis, ad nos et Romanam gerit ecclesiam, promeretur, ut votis 
suis, . . . favorabiliter annuamus. Sane petitio, pro parte dicti Nicolai nobis nuper 
exhibita, continebat, quod dudum ipse, quondam Catherina uxore sua ab hac luce 
subtracta, matrimonium cum alia muliere non contrahere vovit, quodque, quia 
genus suum personarum numero postmodum est diminutum, huiusmodi non 
obstante voto, ad secunda vota transire desiderat. . . . Nos igitur fraternitati . . . 
mandamus, quatenus, si est ita, hac vice duntaxat votum huiusmodi eidem militi, 
auctoritate nostra, commutes in alia opera pietatis, . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum septimo idus Novembris anno quarto.